4~, 4

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»
муниципАльной кытшлон

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

у'~ ~~ЬХ .Ы'О Ю'Ф~
Республика Коми, г. Инта

Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов

муниципального округа «Инта» Республики Коми

В соответствии с Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об

утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка

проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», администрация

муниципального округа «Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-202б годов

муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. первого
заместителя руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики
Коми.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

р.'
'

/!
~~ч и и,~„

„,дльио~,И.о. главы муниципального округа «Инта»

|

Республики Коми — руководителя админис щей, .ф О.В. Барабаш

Приложение к постановлению

администрации МО «Инта»
от а ~Я» Й"~Ъ 2025 г. Кч Я'~~~

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов

1, Анализ прохождения трех прошлых отопительных периодов

№ п/п Сроки отопительного периода

2022-2023 гг.

2023-2024 гг.

2024-2025 гг.

Продолжительность
отопительного

периода
280

281

продолжается

Количество
потребителей

86

246

249

2. Перечень мероприятий по подготовке отопительному периоду 2025-2026 годов

№
п/п

Наименование мероприятия

Разработка и утверждение порядка (план) действий по ликвидации последствий

аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании.
(После утверждения в течении 5 рабочих дней размещается на официальном сайте

муниципального образования в сети «Интернет»).
Разработка и утверждение плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026

годов муниципального округа «Инта» Республики Коми..

Создание Штаба по контролю за ходом подготовки жилищно-коммунального и

энергетического комплексов и обеспечения безаварийного прохождения
осенне-зимнего периода 2025-2026 годов на территории муниципального округа
«Инта» Республики Коми.

Актуализация схемы теплоснабжения муниципального округа.

Создание комиссии по обеспечению готовности к отопительному периоду.

Срок исполнения

не позднее
01.04.2025 г.

не позднее
15.05.2025 г.

не позднее
20.06.2025 г.

не позднее
01.07.2025 г.

не позднее

15.08.2025 г.

Ответственные исполнители

Администрация МО «Инта», Интинская

ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т Плюс»,
ООО «ТеплоЭнергия»

Администрация МО «Инта»

Администрация МО «Инта»

Администрация МО «Инта»

Администрация МО «Инта»

Разработка программы проведения оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду, содержащей информацию о лицах, подлежащих оценке

обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии, сроки и

график проведения оценки готовности и оценочный лист для расчета индекса

готовности к отопительному периоду.
Размещение на официальном сайте в сети «Интернет» уведомления о сроках

проведения оценки готовности.

Осуществление оценки готовности обеспечения готовности теплоснабжающих
организаций к отопительному периоду.

не позднее
15.08.2025 г.

не позднее чем

за 20

календарных
дней до дня

начала оценки

готовности

не позднее
01.11.2025 г.

Администрация МО «Инта»

Комиссия по проведению оценки

обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026
годов на территории муниципального

округа «Инта» Республики Коми

потребителей тепловой энергии
Комиссия по проведению оценки

обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026
годов на территории муниципального

Осуществление оценки готовности обеспечения готовности потребителей тепловой
энергии к отопительному периоду.

Осуществление оценки готовности обеспечения готовности управляющих
организаций к отопительному периоду.

Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-
2026 гг. для потребителей тепловой энергии.

Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-
2026 гг. для теплоснабжающих организаций.

Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.

не позднее

15.09.2025 г.

не позднее
15.09.2025 г.

не позднее

одного рабочего
дня с даты

завершения
оценки

обеспечения

готовности, но

не позднее
10.09.2025 г.

не позднее
25.10.2025 года

не позднее

округа «Инта» Республики Коми
теплоснабжающих и теплосетевых

организаций
Комиссия по проведению оценки

обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026
годов на территории муниципального

округа «Инта» Республики Коми
потребителей тепловой энергии

Комиссия по проведению оценки
обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026
годов на территории муниципального

округа «Инта» Республики Коми
потребителей тепловой энергии

жилого фонда

Комиссия по проведению оценки
обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026
годов на территории муниципального

округа «Инта» Республики Коми
потребителей тепловой энергии

Комиссия по проведению оценки
обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026
годов на территории муниципального

округа «Инта» Республики Коми
теплоснабжающих и теплосетевых

организаций
Комиссия по проведению оценки

14.

15

16

17

18.

19

20.

21.

для потребителей тепловой энергии.

Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.

для теплоснабжающих организаций.

Получение паспорта обеспечения готовности муниципального округа к

отопительному периоду 2025-2026 гг.

Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения готовности

с указанием проверяемого лица, уровня готовности и индекса готовности на

официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
Обеспечение наличия резервного топлива на топливопотребляющих установках в

объеме трехсуточного запаса

Предоставление утвержденных температурных графиков котельных, НСП.

Обеспечение своевременного заключения договоров на поставку в 2025-2026 годах
топлива (уголь) в целях обеспечения котельных жилищно-коммунального хозяйства
муниципального округа «Инта» Республики Коми.
Обеспечение постоянной готовности к работе резервных источников

электроснабжения на объектах коммунальной и социальной сферы

Обеспечение наличия неснижаемого запаса материально-технических ресурсов для

устранения аварий и неисправностей на объектах жилищно-коммунального
хозяйства

15.09.2025 г.

не позднее
01.11.2025 г.

не позднее

20.11.2025 г.

не позднее
01.12.2025 г.

не позднее
01.09.2025 г.

не позднее
30.08.2025 г.

не позднее
30.08.2025 г.

постоянно

постоянно

обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026
годов на территории муниципального

округа «Инта» Республики Коми
потребителей тепловой энергии

Комиссия по проведению оценки
обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026
годов на территории муниципального

округа «Инта» Республики Коми
теплоснабжающих и теплосетевых

организаций

Администрация МО «Инта»

Администрация МО «Инта»

Интинская ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т
Плюс», ООО «ТеплоЭнергия»

Интинская ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т
Плюс», ООО «ТеплоЭнергия»

Интинская ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т
Плюс», ООО «ТеплоЭнергия»

Администрация МО «Инта», Интинская
ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т Плюс»,

ООО «ТеплоЭнергия», Интинский район
электрических сетей ПО ВЭС Филиала

ПАО «Россети Северо-Запад» в

Республике Коми
Интинская ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т

Плюс», ООО «ТеплоЭнергия».
ООО «Акваград», Интинский район

22.

24.

25.

Проведение опрессовки и промывки наружных и внутридомовых инженерных сетей
тепло- и водоснабжения с оформлением соответствующих актов.

Проведение тренировки «Ликвидация последствий массовых отключений

электросетевых объектов, вызванных воздействием опасных метеорологических
явлений».

Проведение тренировки «Авария на трубопроводе холодного водоснабжения 0=100
по адресу ул. Мира 44 — ул. Мира 48 (между домами)».
Проведение тренировки «Порыв обратного трубопровода горячего водоснабжения
(ГВС) в ТК № 4 пст. Юсьтыдор».

не позднее

28.08.2025 г.

19.06.2025 г.

01.07.2025 г.

16.07.2025 г.

электрических сетей ПО ВЭС Филиала
ПАО «Россети Северо-Запад» в

Республике Коми
Интинская ТЭЦ филиала «Коми» Г1АО «Т

Плюс», 000 «ТеплоЭнергия»ООО
«Акваград», управляющие организации.

Интинский район электрических сетей
ПО ВЭС Филиала ПАО «Россети

Северо-Запад» в Республике Коми

ООО «Акваград».

ООО «ТеплоЭнергия»

26.

27.

28.

29.

30.

КТС ТК П35 — ул. Мира 21,23, ул Горького,8а
Замена ветхих тепловых сетей:

КТС ТК П12-Полярная, 10,14а,16

КТС от ТК К27-ул. Горького1-5

НСП1-ТК П46

Проведение тренировки «Разрыв задвижки К10-1С в тепловой камере К-10
«Кировского радиуса». 22.07.2025 г.

01.092025 г.

01.09.2025 г.

01.09.2025 г.

01.09.2025 г.

Интинская ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т
Плюс»,

Интинская ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т
Плюс»

Интинская ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т
Плюс»

Интинская ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т
Плюс»

Интинская ТЭЦ филиала «Коми» ПАО «Т
Плюс»

31.

32

От котельной с.Косьювом: от УР26 до УР 27

От МКД по ул. Мира,44 до МКД по ул. Мира. 48
Замена ветхих водопроводных сетей

01.10.2025 г.

31.12.2025 г

000 «ТеплоЭнергия»

ООО «Акваград»
33

35
36

От камеры ВК-184 по ул. Мира, 41 до МКД ул. Мира,43
От колодца в р-не ул. Куратова, 1в до МКД Горького,1, Горького, 3, Горького, 5
От колодца в р-не ул. Мира, 21 до МКД Мира,23
От МКД ул. Куратова, 60 до МКД ул. Куратова, 54

31.12.2025 г.

31.12.2025 г

31.12.2025 г

31.12.2025 г.

ООО «Акваград»
000 «Акваград»
000 «Акваград»
ООО «Акватрад»

37
38
39

41
42.
43

От ДОЗ - до МКД ул. Дзержинского,1
От МКД ул. Мира, 67 ( подвал- до ВК 198)
В районе МБДОУ «Родничок», ул. Мира,63
От ВК 246-до НСП ул. Горького, 25

От СП-11 до блока гаражей, мкрн. Восточный
НК в районе «Горки», ул. Индустриальная
НК ул. Шахтная, в районе от СП-11- до ул. Шахтная

Замена ветхих канализационных сете

31.12.2025 г

31.12.2025 г

31.12.2025 г

31.12.2025 г.

31.12.2025 г

31.12.2025 г

31.12.2025 г

000 «Акваград»
000 «Акваград»
000 «Акваград»
000 «Акваград»

000 «Акваград»
000 «Акваград»
000 «Акваград»Участок коллектора от КК1560 до стены здания МКД по ул. Мира,19 31.12.2025 г. 000 «Акваград»